KIBD

RAMEN « [ZAKAYA

SPEISEN & GETRANKE



KIBO APERITIVO

UME SPRITZ

Roku Gin - Prosecco - Ume - Litschi - Tonic

Roku Gin [ Prosecco [ Ume [ Lychee [ Tonic water

8,90

SAKURA SPRITZ

Prosecco - Nashi Birne - Rosenbliiten
Prosecco [ Nashi pear [ Rose petals

6,90

YUZU SPRITZ

Yuzu Sake - Prosecco - Sencha - Honig-Ingwer
Yuzu Sake | Prosecco | Sencha [ Honey-Ginger
9,50




MISO UDON “CARBONARA?” (optional vegetarisch) 6,90

Guanciale | Miso | das Gelbe vom Ei | Parmesan | Pfeffer
Guanciale - Miso - Egg yolk - Parmesan - Pepper (optional vegetarian)

TORINO KARAAGE 7,90
Ausgeléste Hihnerkeule | Ingwer | Chili-Mayo-Dip
Deboned chicken thighs - Ginger - Chili Mayonnaise

AGEDASHI TOFU (optional vegan) 6,50

Dashi | Seidentofu | Daikon | Bonitoflocken
Dashi - Silk tofu - Daikon - Bonito flakes (optional vegan)

UNAGI RICE BALL 8,20

Gegrillter Aal | Wasabi | Cheddar | flambiert
Grilled eel - Wasabi - Cheddat - flambéed

LACHS PONZU | SALMON PONZU 7,90
Flambierter Lachs | Yuzu Wasabi Ponzu | Daikon

Flambéed salmon - Yuzu Wasabi Ponzu - Daikon

AHRENFISCH | SANDSMELT 7,50

Tempura | Seetang | Limette | Himalaya Salz
Tempura - Seaweed - Lime - Himalayan salt

TAKOYAKI 7,20

Oktopus | Teigmantel | Jungzwiebel
Octopus - Dough coat - Spring onion

PANKO SHRIMPS (scharf) 9,50

Garnelen | Pankomantel | Shichimi
Shrimps - Panko coat - Shichimi (spicy)



OKTOPUS (scharf) | OCTOPUS (spicy)

Oktopusarm | Jalapenos | Limette
Octopus - Japalenos - Lime

YUKHOE BEEF TATAR (scharf)

Rindsfilet | Gochujang | Sesamél | Nashi
Beef fillet - Gochujang - Sesame oil - Nashi pear (spicy)

SAKE LOTUS (vegan)

Lotuswurzel | Sake | Reisessig
Lotus roots [ Sake [ Rice vinegar

KIMCHI (vegan, scharf)
Fermentierter Napa Kohl | Chiliflocken | Sesam
Fermented napa cabbage - Chili flakes - Sesame

HORENSO (vegan)

Spinat | Mango | Sesam-Kirbiskernsl Dressing
Spinach - Mango - Sesame pumpkin seed oil dressing

EDAMAME (vegan)
Sojabohne in Schale | Himalaya Salz | Seetang

Soya beans in shell - Himalayan salt - Seaweed

8,90

13,90

6,20

5,50

5,90

5,90



RAMEN - /\/MW

TONKOTSU RAMEN 14,50

Schweinebrihe | Chashu | Tamago | Buttermais | Bambus
Pork broth - Chashu - Tamago - Butter corn - Bamboo

SPICY TONKOTSU MISO RAMEN (scharf) 14,50

Schweinebriihe | Miso | Tantan | Tamago | Chiliél
Pork broth - Miso - Tantan - Tamago - Chili oil (spicy)

MISO TORI RAMEN 13,90

Miso | Dashi | Ausgeldste Hihnerkeule | Panko
Miso - Dashi - Boned chicken thigh - Panko

TEMPURA RAMEN 14,90

Tempura Riesengarnelen | Dashi | Tamago | Narutomaki
Tempura prawns - Dashi - Tamago - Narutomaki

TOFU RAMEN (vegetarisch) 12,90

Tofu | Shoyu | Tamago | Nori | Bambus
Tofu - Shoyu - Tamago - Nori - Bamboo

YASAI TEMPURA RAMEN (vegan) 12,90

Shoyu | StiBkartoffel | Melanzani | Zucchini | Lotus
Shoyu - Sweet potato - Aubergine - Zucchini - Lotus



DON - Reisschalon

CHASHU DON 14,50
Chashu | Kimchi | Tamago | Edamame

Chasu - Kimchi - Tamago - Edamame

SPICY TANTAN DON (scharf) 14,50

Faschiertes vom Schwein | Tamago | Chilial
Minced pork - Tamago - Chili oil (spicy)

TORI KATSU DON 13,90

Ausgeléste Hihnerkeule | Panko | Daikon | Edamame
Bone chicken thigh - Panko - Daikon - Edamame

EBI TEMPURA DON 14,90

Tempura Riesengarnelen | StilBkartoffel | Edamame
Tempura Prawns - Sweet potato - Edamame

SAKE DON 14,90
Gegrillter Lachs | Daikon | Edamame

Grilled salmon - Daikon - Edamame

YASAI TEMPURA DON (vegan) 12,90

Tofu | Bambus | Daikon | Edamame
Tofu - Bamboo - Daikon - Edamame

TOFU DON (vegetarisch) 12,90

Tofu | Bambus | Daikon | Edamame
Tofu [ Bamboo | Daikon | Edamame



i

YUZU CHEESE CAKE
Mit Mandeln | With almond

MATCHA TIRAMISU

Bieder @ Maier
WIENER KAFFEE

Espresso Espresso

Kleiner Brauner Espresso with shot milk
Espresso Macchiato Espresso with milk foam
Verlangerter Americano

Melange Melange

Cappuccino Cappuccino

Doppelter Espresso Doppio

GroBer Brauner Doppio with shot milk

Latte Macchiato Café latte

Lee

Griner Tee Green Tea

Jasmin Tee Jasmine Tea

Genmai Tee Genmai Tea

Kibo Tee mit Ingwer, Goji und Honig
Kibo tea with ginger, goji and honey
Matcha Latte Matcha latte

6,50

6,50

2,70
2,80
2,80
3,50
3,90
3,90
4,40
4,60
4,60

3,90
3,90
3,90
4,20

5,80



WW Linonaden

Yuzu - Sencha Eistee mit Honig-Ingwer 300 ml 3,90
Sakura-Nashi Limonade 300 ml 3,90
Ume-Lychee Soda 300 ml 3,90

Keossisch alliokol Jrec

Coca-Colaregular/zero 330 ml 3,60
Tonic Water 250 ml 3,50
Apfelsaft naturtriib pur 300 ml 4,10
Apfelsaft naturtriib gespritzt 300 ml/500 ml 3,90/4,50
Véslauer mit/ohne 330 ml/750 ml 3,20/5,50

Soda Zitrone/Himbeer/Hollunder* 300 ml/500 ml 3,20/4,20

Calpis Soda 300 ml/500 ml 4,20/5,90

*Jugendgetrank



j%mé Bier
VOM FASS o5/t beer

KIRIN ICHIBAN 250 ml / 500 ml

AUS DER FLASCHE bottled beer

ASAHI 330 ml
SAPPORO 330 ml
CLAUSTHALER Alkoholfrei 330 ml

ot

Weiler Spritzer
Aperol Spritzer

Aperol / Hugo mit Prosecco

%M/m

WINKLER Gruner Veltliner Selektion 2020
CARL LOEWEN Riesling Varidor 2021
GERNGROSS Sauvignon Blanc DAC 2021
VINO GROSS Stajerska Maribo Blanc 2019
JURTSCHITSCH Mon Blanc 2021

ZINIEL Zweigelt Klassik 2019

GUNTER TRIEBAUMER Blaufrankisch 2019
OLTRETORRENTE Colli Tortonesi Rosso 2020

3,30/5,50
4,20
4,20
4,20
3,50
5,50
6,50
125ml / Fl
4,10 /21
4,50 /25
4,70 /27
4,80 /28
4,90 /29
4,40 /24
4,50 /25
4,80 /28



Suke Reiswedne

1/161 /1/8l
YUZU SAKE 4,40 /7,40
DENSHIN YUKI 570 /9,550
UMESHU SAKE 580 /9,60
SHUZO DASSAI 39 8,80 /14,80
KUBOTA SENJU 10,40 /17,00
HAKKAISAN 11,70 /19,50
SHUZO DASSAI 23 16,80 /28,00

Preise in Euro inkl. aller Steuern und Abgaben /
Druckfehler und Anderungen vorbehalten.



